INDICAÇÃO Nº 127/2019

EXMO. SR:

VOLMIR ADELAR CASAGRANDE

DD. PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do

setor competente, providencie patrolamento, cascalhamento e principalmente a colocação

de tubos de concreto no acesso a propriedade do Sr. Edemar Sérgio Lunkes, em Lª Santo

Expedito.

JUSTIFICATIVA

A família do Sr. Edemar Lunkes possui um chiqueirão de porcos de

grande porte e uma quantia considerável de leite, quando chove bastante a família fica

ilhada.

Portanto, pede-se a resolução deste pedido com urgência.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 26 de setembro de 2019.

Vereador (autor) Vlademir Oro

Vereadora Claudete Tessaro Zanol

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano Junior Kasper